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Nd mbdshtetje td neneve L3 dhe 58 td Ligjit pdr Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta

Zyrtare e Republikels sd Kosovtjs, nr.28 e dat<is 4 qershor 2008, nenit 30 te Rregullords

(QRK) m. 041201.6 per Riintegrimin e personave tti riatdhesuar dhe menaxhimin e

programit tE riintegrimi, si dhe neneve 40 dhe 41. td Statutit tri Komunds sii Lipjanit
1Nr.110-623 i dat6s 26.09.2008, Krvetari i Komunds merr

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL PER RIINTEGRIM

Neni 1
P€rbdrja

Formohet Komisioni Komunal pdr Riintegrim, (nd vazhdim t€ tekstit KKR) nd p€rbdrje si

vijon:

L. Avdutlah FazIiu, Drejtor i Drejtoratit pdr Shdndetdsi dhe Perkujdesje Sociale, Kryesues

2. Brahim Duriqi, Drejtorati peir Arsim, ancitar

3. Sevdije Vishesella, Drejtoratit p6r Shdndetdsi dhe Pdrkujdesje Sociale, andtare

4. Sahit Zeqiri, Qendra pdr Pund Sociale, antltar
5. Ismet Gashi, Enti pdr Pundsim, andtar

6. Flakadon Banushi Drejtorati pdr Sh6rbime Publike, aniitar

7. Hanushe Berisha, Drejtorati p6r Planifikirn,lJrbanizdm dhe Mbrojtje td Mjedisi! aneitare

8. Ilir Shala, Drejtorati pdr Gjeodezi dhe Kadast6r, andtar

9. Mimoza Karameta, Zyrtare pdr Intgrime Evropiane, aniitare

10. Radmila Simijonoviq Zyra Lokale ptlr Komunitete, antitare

Neni 2
Detyrat dhe p€rgjegjdsit€ e Komisionit

Komisioni ka pdr detyr6 qd tE merr Vendime pdr kdrkesat e personave tt! riatdhesuar pdr

pdrfitime emrgjente si:

- banim pdrmes qiras6,

- asistenca sociale,

- pako e ndihm<is pdr dim6r,
- trajtim mjekdsor dhe pako t6 orendive.

KKR vler6son mbtlshtetjen e personave td riatdhesuar duke pdrfshird qasjen nd gjendjen

civile, paisjen me dokumente personale, regjistrirnin nd shkolla, trajtim psiko-social nE rast

nevoje, ndihmd sociale, banimi, pundsimi dhe rregullimin e dokumenteve kadastrale.



Neni 3
Pundt teknike dhe administrative

Pundt e pranimit td k6rkesave, mbajtjen e procesverbaleve td Komisionit, pdrgatitjen e
Vendimeve dhe pundt tjera administrative-juridike pdr Komisionin do t'i kryej Zyra
Lokale pilr Komunitete.

Neni 4

Hytja n€ fuqi

L. Vendimi hyn ne fuqi ditdn e niinshkrimit dhe me ttinjejtin tE njoftohen Kryesuesi dhe
andtardt e Komisionif Ministria e Pundve te Brendshme-Zyra pdr Riintegrimin e
personave td riatdhesuar, Ministria e Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikohet n6
Webfaqen e Komun6s.

2. Me hyrjen nd fuqi te ketij Vendimi, shfuqizohet Vendimi pdr Themelimin e Komisionit
Komunal pdr Riintegrimin e personave td riatdhesuar 1Nr.031-7603 i dat6s 'J.8.06.2012,

Vendimi Pdr plot6simin e Vendimit pdr Themelimin e Komisionit Komunal per
Riintegrimin e personave td riatdhesuar 1Nr.031-760312 i datds 02.07.2012 si dhe Vendimi
pdr zdvenddsimin e andtarit td Komisionit 1Nr.112-37601i datds 1,6.09.201,4.
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